Após análise da documentação apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde e 

parecer jurídico, RATIFICO a  aquisição de fralda descartável BIGFRAL- processo judicial, 
mediante Dispensa de Licitação da empresa CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS, 
inscrita no CNPJ nº  84.683.481/0536-10, no valor total de R$ R$ 8.268,26 (oito mil duzentos e 
sessenta e oito reais com vinte e seis centavos), com fulcro no art. 72, inciso VIII, da Lei 
14.133/21 e alterações. 

Triunfo, 17 de setembro de 2025. 

MARCELO ESSVEIN 

Prefeito Municipal